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Budapest

Tisztelt Képviselő Úr!

Az Európai Unió legfontosabb alapelvei között szerepel az áruk szabad áramlása
amelynek feltétele, hogy a követelmények és eljárások valamennyi tagállamba n
azonosak legyenek .

Hazánknak erre figyelemmel kellett megalkotnia az építési termékek m űszaki
követelményeinek, megfelelőség igazolásának, valamint forgalomba
hozatalának és felhasználásának részletes szabályairól szóló 3/2003 . (I. 25 .)
BM-GKM-KvVM együttes rendeletet . Ennek értelmében kell az építés i
termékek tűzvédelmi paramétereit igazolni .

Az egyes építőanyagok alkalmazásának, felhasználásának feltételeit az Európa i
Unió hivatalos közlönyében (Official Journal) rendszeresen közzéteszi, azoknak
az anyagoknak a listáját, amelyek összetételüknél fogva - minden tovább i
vizsgálat nélkül - az Al tűzvédelmi osztályba tartoznak .

Tisztelt Képvisel ő Úr !

A K/6086. számú írásbeli kérdésére válaszolva az alábbi tájékoztatást kapta :
„A tervezők és tűzvédelmi szakért ők a terv készítése során támaszkodhatnak a
hatctivorr kívül helyezett - a tűzvédelem és polgári védelem m űszaki
követelményeinek megállapításáról szóló - 212002 . (I. 23.) .Bíll rendeletre
(továbbiakban : BM rendelet), mivel az nagyon sok épületszerkezet tekintetébe n
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(pld: tégla, vasbeton, stb.) tartalmazza a tűzvédelmi paramétereket, amelyek
teljes mértékben alkalmazhatóak a hatályos szabályozásban " .

Sokak számára nem ismert az a tény, hogy a BM rendelet 5 . rész I/3 . fejezet
függelékében épületszerkezeteknek a fizikai tulajdonságai (például éghet őség,
tűzállósági határérték) szerepelnek .

Kijelenthetjük azt, hogy az épületszerkezetek fizikai tulajdonsága - csak azért
mert a tulajdonságokat rögzítő rendelet hatályát veszítette - nem fo g
megváltozni .

Mindezek figyelembevételével megállapítható, hogy fizikai tulajdonság a
tűzállósági határérték . Ennek meghatározása a BM rendeletben olyan vizsgálat i
módszeren alapult, amely egyenértékű a jelenleg hatályos vizsgálati módszerrel .
A hatályos tűzállósági teljesítményjellemzőkre történő konvertálás kellő
szakértelem birtokában elvégezhető .

Az Országos Tűzvédelmi Szabályzat (OTSZ) módosítása alkalmával a
félreértések elkerülése érdekében beépítésre került a konvertált t űzállósági
határértékeket tartalmazó táblázat .

Tisztelt Képviselő Úr !

A kérdésében megfogalmazott további felvetéseivel kapcsolatban az alább i
tájékoztatást adom :

Az OTSZ koncepció fontos eleme, hogy a megalkotásra kerülő szabályozás
igazodjon a tűzvédelemhez köthető közös európai szabványokhoz .

Az EUROCODE a statikai tervezés terén az elfogadott közös európai irányelv ,
amely a jogszabály megalkotása során hazánkban is szabványként - bár ango l
nyelven - kiadásra került, és jelentő s tűzvédelmi vonzattal bír .

A nemzeti szabványosításról szóló 1995 . évi XXVIIl . törvény alapján a Magyar
Köztársaság nemzeti szabványügyi szervezete a Magyar Szabványügyi Testüle t
(MSZT) .

Köztestületként a nemzeti szabványosítással összefügg ő feladatokat - a törvény
felhatalmazása alapján kizárólagos jogkörrel látja el . Az Önkormányzat i
Minisztérium az MSZT tekintetében. törvényességi felügyelettel, utasítás i
jogkörrel nem rendelkezik .
Az EUROCODE magyar nyelvre történ ő lefordítása a Magyar Szabványügyi
Testület feladatkörébe tartozik. A Testület felett a Nemzeti szabványosításró l
szóló 1995 .évi XXVIII . törvény alapján a Nemzeti Fejlesztési és Gazdasági
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Minisztérium (NFGM) gyakorol törvényességi felügyeletet. Az NFGM
tájékoztatása szerint a nemzeti szabványok alkalmazásáról 2010-ben kell áttér i
az EUROCODE szerinti méretezési módszerre .

Az OTSZ-ben rögzítésre kerültek az EUROCODE alkalmazásával összefüggő
tűzvédelmi követelmények . Ennek következménye, hogy az OTSZ lehet ő séget
biztosít a tervezők számára az építési termékek tűzállósági teljesítményjellemz ő i
igazolásának megválasztásában.

A tűzállósági minősítés történhet akkreditált laboratóriumban is, amelynek
elvégzésére - mind az anyagok, mind a szerkezetek tűzállósági teljesítményének
meghatározása vonatkozásában - biztos háttért jelent az Építésügyi
Minőségellenőrző Innovációs Kht. laboratóriuma . További lehetőségként a
tervezők ma már alkalmazhatják a különböző szerkezet-csoportokra vonatkoz ó
EUROCODE-okban foglalt számítási módszereket, többek között az er őtani ,
illetve tűzállósági méretezéshez . (Melléklet )

Az a tény, hogy esetenként még el őszabvány státusú dokumentumok ango l
nyelven mindössze a címlap lefordítása mellett kerültek kihirdetésre, illetv e
állnak a tervezők rendelkezésére, csak részben felel meg a valóságnak .
A Magyar Szabványügyi Testület már évekkel ezel őtt megkezdte ezeknek az
egyébként nagy terjedelmű szabályozási anyagoknak a szakfordítását, és magya r
nyelven történő folyamatos közzétételét . Az európai szabványalkotási rendtől és
folyamatoktól ez nem tér el .

Természetesen minden szabványt használó a magyar nyelv ű fordítások teljes
körűségével elégedettebb lenne . A magyar tervez ői és mérnöki társadalom
szakszerű munkájának folyamatossága érdekében - a Magyar Építész Kamara é s
a Magyar Mérnökkamara közös igényét kielégítendő - a magyar méretezési
szabványok jelenleg is hatályban vannak. Egyenrangúan az EUROCODE-okkal ,
2010-ig alkalmazhatók, és a tervez ők rendelkezésére állnak .

Budapest, 2008 . október „

Barátsággal :

Gyenesei Istvá n

Melléklet :
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